
МИНИСТЕРСТВО О Б Р А ЗО В А Н И Я , Н А У К И  И МОЛОДЁЖНОЙ 
П О Л И Т И К И  К Р А С Н О Д А Р С К О Г О  К РА Я

П Р И К А З

г. Краснодар

О совершенствовании деятельности государственных 
общеобразовательных организаций Краснодарского края специальных 

(коррекционных) школ и школ-интернатов - ресурсных центров 
сопровождения инклюзивного образования и внесении изменений в приказ 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 

края от 20 января 2016 года № 273 «Об утверждении Положения 
о деятельности государственного бюджетного общеобразовательного 

учреждения Краснодарского края как ресурсного центра сопровождения
инклюзивного образования»

В соответствии с анализом деятельности государственных 
общеобразовательных организаций Краснодарского края специальных 
(коррекционных) школ и школ-интернатов - ресурсных центров сопровождения 
инклюзивного образования за 1 квартал 2017 года п р и к а з ы в а ю :

1. Снять с 1 июня 2017 года статус ресурсных центров сопровождения 
инклюзивного образования (далее - Ресурсные центры) 
с государственных общеобразовательных организаций Краснодарского края 
специальных (коррекционных) школ и школ-интернатов в связи с низкой 
эффективностью деятельности в качестве Ресурсных центров ' согласно 
приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить перечень государственных общеобразовательных 
организаций Краснодарского края специальных (коррекционных) школ 
и школ-интернатов, являющихся Ресурсными центрами до 3 1 августа 2018 года, 
согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Отделу специального образования управления общего образования 
(Михайлусенко):

1) осуществлять контроль за деятельностью Ресурсных центров;
2) внести изменения в приказ министерства образования и науки 

Краснодарского края от 13 октября 2011 года № 5573 в части дополнения 
Положения о стимулирующих выплатах руководителям государственных 
образовательных учреждений и государственных учреждений образования 
Краснодарского края пунктом о премировании за эффективность деятельности 
государственных общеобразовательных организаций Краснодарского края 
специальных (коррекционных) школ и школ-интернатов, являющихся 
Ресурсными центрами -  до 31 мая 2017 года;

3) корректировать перечень. Ресурсных центров ежегодно, начиная 
с 1 сентября 2018 года, с учетом анализа их деятельности.



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу министерства 
образования, науки 

и молодежной политики 
Краснодарского края 

от -/0. ^ /2017 № -кш

ПЕРЕЧЕНЬ
государственных общеобразовательных организаций 

Краснодарского края специальных (коррекционных) школ 
и школ-интернатов, не являющихся ресурсными центрами 

сопровождения инклюзивного образования

1. Государственное казенное общеобразовательное учреждение 
Краснодарского края специальная (коррекционная) школа № 27 г-к Анапа;

2. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Краснодарского края специальная (коррекционная) школа № 59 г. Краснодара;

3. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Краснодарского края специальная (коррекционная) школа № 91 г, Краснодара;

4. Государственное казенное общеобразовательное учреждение
Краснодарского края специальная (коррекционная) школа-интернат
ст-цы Вознесенской;

5. Государственное 
Краснодарского края
с. Воронцовка;

6. Государственное 
Краснодарского края 
ст-цы Платнировской;

7. Государственное 
Краснодарского края 
ст-цы Крыловской;

8. Государственное 
Краснодарского края 
ст-цы Родниковской;

9. Государственное 
Краснодарского края 
ст-цы Шкуринской;

10. Государственное 
Краснодарского края 
ст-цы Костромской;

11. Государственное 
Краснодарского края 
ст. Бесскорбной;

казенное
специальная

казенное
специальная

казенное
специальная

казенное
специальная

казенное
специальная

казенное
специальная

казенное
специальная

общеобразовательное учреждение 
(коррекционная) школа-интернат

общеобразовательное учреждение 
(коррекционная) школа-интернат

общеобразовательное учреждение 
(коррекционная) школа-интернат

общеобразовательное учреждение 
(коррекционная) школа-интернат

общеобразовательное учреждение 
(коррекционная) школа-интернат

общеобразовательное учреждение 
(коррекционная) школа-интернат

общеобразовательное учреждение 
(коррекционная) школа-интернат



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН 
приказом министерства 

образования, науки 
и молодежной политики 

Краснодарского края 
от /2? /У 2017 №

ПЕРЕЧЕНЬ
государственных общеобразовательных организаций 

Краснодарского края специальных (коррекционных) школ 
и школ-интернатов, являющихся ресурсными центрами 

сопровождения инклюзивного образования

1. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Краснодарского края специальная (коррекционная) школа № 13 г-к Анапа;

2. Государственное казенное общеобразовательное учреждение
Краснодарского края специальная (коррекционная) школа-интернат № 28 
п. Суворов -  Черкесский;

3. Государственное казенное общеобразовательное учреждение
Краснодарского края специальная (коррекционная) школа-интернат № 2
г. Армавира;

4. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Краснодарского края специальная (коррекционная) школа-интернат № 3
г. Армавира;

5. Государственное казенное общеобразовательное учреждение
Краснодарского края специальная (коррекционная) школа № 10
г. Белореченска;

6. Государственное казенное общеобразовательное учреждение
Краснодарского края специальная (коррекционная) школа-интернат № 1
г. Ейска;

7. Государственное казенное общеобразовательное учреждение
Краснодарского края специальная (коррекционная) школа-интернат № 2
г. Ейска;

8. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Краснодарского края специальная (коррекционная) школа-интернат № 1
ст. Елизаветинской;

9. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Краснодарского края специальная (коррекционная) школа-интернат № 15 
г. Краснодара;

10. Государственное казенное общеобразовательное учреждение
Краснодарского края специальная (коррекционная) школа-интернат
г. Краснодара;



26. Государственное казенное общеобразовательное учреждение
Краснодарского края специальная (коррекционная) школа № 8 г. Ейска;

27. Государственное казенное общеобразовательное учреждение
Краснодарского края специальная (коррекционная) школа № 8 г. Лабинска;

28. Государственное казенное общеобразовательное учреждение
Краснодарского края специальная (коррекционная) школа № 9 г. Туапсе;

29. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Краснодарского края специальная (коррекционная) школа-интернат № 7 
ст-цы Казанской;

30. Государственное казенное общеобразовательное учреждение
Краснодарского края специальная (коррекционная) школа 
ст-цы Темиргоевской;

31. Государственное казенное общеобразовательное учреждение
Краснодарского края специальная (коррекционная) школа-интернат 
ст-цы Калининской.

Начальник отдела 
специального образования 
управления общего образования

Л _/J

"У !
А.В. Михайлусенко




